
  

 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763 

 

Istituto Tecnico Economico 
 

 

Istituto Tecnico Tecnologico 
  

Liceo Classico 
Percorso d’Istruzione 

di Secondo Livello 

Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956      Fax. 0972-85368      e-mail: pzis01100t@istruzione.it 

          

Prot. n°       4178/C14                                                        Lavello, 3/8/2017 

                                                AL SITO WEB 

    A IVY TOUR 

 

DETERMINA N. 118 

OGGETTO: P.O. BASILICATA FSE 2014-2020, ASSE III – ‘PERCORSI FORMATIVI PER 

SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO IN MOBILITA’ 

INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI 

ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA” DGR 

377 del 11/05/2017. Determina di affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del DI 44 del 2001 

e dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS e 

FORNITURA BIGLIETTI TRASPORTO AEREO A/R PER LONDRA 

 

CIG:  Z961F8A0D5 
Visto il D.Lgs 165/2001; 

visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabili delle 

istituzioni scolastiche DI 44 del 2001; 

vista la delibera del consiglio d’istituto n.83  del 26/04/2017 verbale n 11.con la quale si eleva a 

10.000 euro il limite per gli affidamenti diretti ai sensi dell’art 34 del DI 44 del 2001. 

visto il D.Lgs 50del 2016 

visto le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18/ aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 

ottobre 2016; 

visto il regolamento del consiglio d’istituto approvato in data 12/10/2015 n.10 che disciplina le 

modalità di acquisto dei beni e dei servizi; 

visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016 

visto la delibera del consiglio d’istituto  di approvazione del Programma Annuale 2017 

vista la necessità di acquistare n 18 biglietti aerei per Londra e  il servizio di trasporto con autobus 

da Lavello all’aeroporto di partenza.; 

viste la caratteristiche del viaggio  individuate come da scheda tecnica allegata alla presente 

determina (letterer A) di cui è parte integrante; 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


  

verificato che la Consip Spa  non ha attivato una convenzione per la fornitura  dei beni in oggetto 

oppure non è possibile accedere per i seguenti motivi; 

verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo 

inferiore ai 10.000 euro , limite approvato ai sensi dell’art. 34 del DI 44 del 2001 dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n.83 del 26/04/2017: 

vista la Circolare n. 2 del 02/02/2006 del Ministero del Lavoro e P.S. in materia di ammissibilità 

delle spese a massimali di costo per le attività rendicontate dal Fondo Sociale Europeo; 

vista a D.G.R. n. 377 del 11 maggio 2017 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“Percorsi Formativi per Soggiorni di Studio ed Alternanza Scuola-Lavoro in Mobilità Internazionali 

per gli studenti delle classi III e IV degli Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado della 

Regione Basilicata” a valere sul P.O. Basilicata FSE 2014-2020 – Asse III; 

vista la presentazione della domanda presentata da questa istituzione scolastica, in formato 

elettronico, , così come previsto dall’Avviso Pubblico, di finanziamento per la partecipazione ai 

Percorsi Formativi sopra citati; 

Vista la nota di autorizzazione della Regione Basilicata del 10/07/2017 D.D.1068/2017 prot. N. 

123658/15AJ; 

Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Ivy Tour di Potenza pervenuta il 03/08/2017; 

Visto che non sono pervenuti altri preventivi richiesti; 

Verificata la congruità del prezzo per l’acquisto dei biglietti da un’indagine sui principali siti 

internet; 

Vista l’urgenza di procedere all’acquisto dei biglietti per evitare aumenti di prezzo; 

Ritenuto opportuno di accettare l’offerta proveniente da un unico operatore IVY TOUR 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 

Di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 

lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 

a) lo scopo dell’acquisto è consentire a 16 studenti e 2 docenti accompagnatori di recarsi a 

Londra per svolgere un periodo di stage di due settimane( PERCORSI FORMATIVI PER 

SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO IN MOBILITA’ 

INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI 

DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILI-

CATA” DGR 319 del 29/03/2016; 

b) l’oggetto del contratto è acquistare 18 biglietti aerei per Londra andata e ritorno dall’ aero-

porto di Napoli e il servizio di trasporto in autobus da Lavello all’aeroporto di partenza  le 

cui caratteristiche sono illustrate nella scheda tecnica (allegato A) che è parte integrante del-

la presente determina; 

c) la scelta del contraente è stata effettuata mediante ricorso ad operatore economico qualifica-

to (Agenzia viaggi) ai sensi dell’art. 34 ,c. 1  dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 che ha 

prodotto il preventivo richiesto al prezzo più basso nei tempi utili; 

d) si provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento mediante creazione di 

un ordine diretto di acquisto : la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato e 

della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione sostitutiva del 

possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016; 

Di nominare RUP il dirigente scolastico Pro.ssa Anna dell’Aquila. 

La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della merce ricevuta. 

Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito WEB. 



  

            

Allegato A  Scheda tecnica del servizio 

 

 Viaggio in autobus GT di andata e ritorno (solo trasfert) da Lavello a Napoli 

(Aeroporto) per n. 16 studenti + n. 2 docenti accompagnatori:   PARTENZA 30/09/2017 

– RIENTRO 14/10/2017; 
 

 Viaggio in Aereo ( comprensivo di: bagaglio da stiva;assicurazioni di viaggio, 

spese mediche, bagaglio e diritti di agenzia ) A/R per n. 16 studenti + n. 2 

accompagnatori – da Napoli a  Londra, periodo:  partenza 30/09/2017 – rientro 

14/10/2017; 
 

           Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Anna dell’Aquila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-08-08T16:20:05+0000
	DELL'AQUILA ANNA




